
 
  
 
   

 

 
 

 

Secretaría de Educación  

RESOLUCIÓN NÚMERO   
(    ) 

  
Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la 

Educación.  
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  
En uso de sus atribuciones legales,  

 
C O N S I D E R A N D O  

 
Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda 
vacaciones por haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, 
con el visto bueno de la Secretaría de Educación Departamental y del jefe de la 
dependencia o establecimiento educativo al cual se encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a 
quince (15) días hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 
3135/68; artículo 08 D.L.1045/78. 
  
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el 
competente para conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 
1978. 
  
Que mediante Resolución No. 001 del 07 de enero de 2020, se delega al Secretario de 
Educación Departamental, para definir las novedades administrativas transitorias del 
personal docente, directivo docente y administrativo de establecimientos educativos, entre 
otras, licencia por enfermedad, licencia de maternidad, vacaciones de docentes cuando se 
interrumpan por licencias de maternidad o enfermedad, comisión de servicios, comisión de 
estudios, comisión para ocupar un cargo de libre nombramiento y remoción, permisos, 
permisos sindicales, licencia no remunerada, licencia deportiva, vacaciones del personal 
administrativo de establecimientos educativos y suspensión en el cargo.  

 
RESUELVE  

 
ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los 
siguientes funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 

LUIS EDUARDO 

ORDOÑEZ 
12981524 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/04/2019 31/03/2020 

03/08/2020 25/08/2020 

I E POLITECNICO 

JUAN BOLAÑOS - 

ALBAN 

2 

GLORIA CECILIA 

BURBANO 
37005449 A S G 13/01/2019 12/01/2020 

03/08/2020 25/08/2020 

I E COMERCIAL SAN 

LUIS - ALDANA 

3 

EVER 

OSWALDO 

MEJIA 

13012666 SECRETARIO 07/04/2019 06/042020 
03/08/2020 25/08/2020 

I E COMERCIAL SAN 

LUIS - ALDANA 

4 
ANA LUCIA 

BOTINA PAZ 
27097381 SECRETARIA 08/02/2018 07/02/2019 03/08/2020 25/08/2020 

I E ECOLOGICA KLA 
COCHA - ARBOLEDA 

5 
JORGE TADEO 

CORTES 
16620155 SECRETARIO 20/04/2019 19/04/2020 10/08/2020 31/08/2020 

I E LUIS IRIZAR 
SALAZAR - 

BARBACOAS 

6 

MARIA LOLAY 

CABEZAS 

KLINGER 

27123383 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
24/01/2019 23/01/2020 

10/08/2020 31/08/2020 
I E LUIS IRIZAR 

SALAZAR - 
BARBACOAS 

7 
BORYS 

HARBERT 
QUIÑONES 

87431871 A S G 25/07/2019 24/07/2020 03/08/2020 25/08/2020 

I E NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

1246
Julio 10 de 2020



 
  
 
   

 

 
 

 

Secretaría de Educación  

8 
SEGUNDA 
GRACIELA 
MICOLTA 

27123882 A S G 16/03/2019 15/03/2020 03/08/2020 25/08/2020 

I E NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

9 
MARIA DEL 

CARMEN PAZ 
BURBANO 

27142425 SECRETARIO 13/02/2019 12/02/2020 03/08/2020 25/08/2020 
I E SAN IGNACIO - 

BUESACO 

10 

ELVER 

ORDOÑEZ 

CHICAIZA 

15814815 CONDUCTOR 26/02/2019 25/02/2020 
24/08/2020 11/09/2020 

I E TECNICA SAN 

CARLOS - COLON 

11 
SIXTO JAVIER 

RIASCOS 
CEBALLOS 

87490599 A S G 12/03/2019 11/03/2020 10/08/2020 31/08/2020 
I E DESARROLLO 

RURAL - CONSACA 

12 
ROBERTO 
MARINO 

MARTINEZ 
13073444 SECRETARIO 14/01/2019 13/01/2020 10/08/2020 31/08/2020 

I E SAN BARTOLOME 
-CORDOBA 

13 

MARY 

ESMERALDA 

PIARPUZAN 

27105151 SECRETARIO 15/02/2019 14/02/2020 
03/08/2020 25/08/2020 

I E CAMILO TORRES 

– CUASPUD 

14 

GABINA HUILA 

ANCHICO 
27258154 SECRETARIA 09/04/2019 08/04/2020 

06/08/2020 28/08/2020 

I E RIO TAPAJE – EL 

CHARCO 

15 

ROSA ALBA 

GOMEZ 

ORDOÑEZ 

 27193504 A S G 26/06/2019 25/06/2020 
03/08/2020 25/08/2020 

I E LAS MESAS – EL 

TABLON DE GOMEZ 

16 

OSCAR 

FERNANDO 

ZAMBRANO 

HOYOS 

87248240 CONDUCTOR 12/03/2019 11/03/2020 
03/08/2020 25/08/2020 

I E NORMAL 

SUPERIOR DEL 

MAYO – LA CRUZ 

17 

HERNANDO 

MUÑOZ MUÑOZ 
87246365 A S G 23/04/2019 22/04/2020 

03/08/2020 25/08/2020 

I E NORMAL 

SUPERIOR DEL 

MAYO – LA CRUZ 

18 
JHON ALBERTO 

CALVACHI 
98344559 SECRETARIO 14/02/2019 13/02/2020 03/08/2020 25/08/2020 

I E JUAN XXIII - 
PUERRES 

19 
SANDRO 
HERALDO 

VILLACORTE 
98344002 CONDUCTOR 25/11/2018 24/11/2019 03/08/2020 25/08/2020 

I E JUAN XXIII - 

PUERRES 

20 
MARYLUZ 

GUERRERO 
NASTAR 

27388158 ASG 11/03/2019 10/03/2020 03/08/2020 25/08/2020 

I E JUAN XXIII - 

PUERRES 

21 
JESUS JAIRO 

ESCOBAR 
98344041 CONDUCTOR 05/02/2019 04/02/2020 03/08/2020 25/08/2020 

I E JUAN XXIII - 

PUERRES 

 

 
 

   
 
 
 

Julio 10 de 2020


